_City of Sapporo

令和２年５月 22 日

報道機関各社 様

ポッカサッポロフード＆ビバレッジ株式会社から寄付を受けた夕張メロン及び夕張メロンソ

ーダの保育所等への贈呈等について

札幌市とサッポログループ（サッポロホールディングス株式会社及びサッポロビール

株式会社）は、平成 20 年 12 月に「さっぽろまちづくりパートナー協定」を締結し、以

降、連携したまちづくりに取り組んでいるところです。

このたび、同グループのポッカサッポロフード＆ビバレッジ株式会社から、現在、新

型コロナウイルス感染症の拡大防止に最大限努めながら、保護者の就労などにより保育

が必要なお子さんに対し継続して保育を実施している施設の職員の方々へ感謝の意を伝

えたいと、夕張メロン及び製品の夕張メロンソーダのご寄付をいただきました。

これに伴い、感謝状贈呈式を下記の通り行いますのでお知らせします。

記

１ 寄付の対象

札幌市内の全認可保育所 495 施設

（保育所 260 施設、認定こども園 94 施設、地域型保育事業 141 施設

２ 寄付の内容

  夕張メロン 495 玉 及び 夕張メロンソーダ 495 ケース（24 本/1 ケース）

※夕張メロン１玉と夕張メロンソーダ 1ケース（24 本）を 495 施設の各園へポッカサ

ッポロフード＆ビバレッジ株式会社から 6/1（月）到着予定にて配送

３ 感謝状贈呈式

(1)日時 令和２年５月 26 日（火）11：30

(2)場所 札幌市役所 10 階市長応接室（中央区北 1条西 2丁目）

(3)感謝状贈呈 秋元 克広 札幌市長

 (4)出席者

  ポッカサッポロフード＆ビバレッジ株式会社 代表取締役社長  征矢 真一  様

  ポッカサッポロ北海道株式会社 代表取締役社長  稲熊 栄二 様

   ※ポッカサッポロフード＆ビバレッジ株式会社 征矢代表取締役社長はオンラインに

てご出席いただきます。なお、当日は、征矢代表取締役社長から秋元市長へオンライ

ンにてメロンと飲料を贈呈いただきます。

４ 取材について

当日の取材につきましては、人数制限等は設けませんが、新型コロナウイルス感染症

の拡大防止のため、マスクの着用等、感染防止へのご協力をお願いします。

５ 参考（緊急事態宣言後の認可保育所の対応について）

  現在、札幌市は北海道の緊急事態措置解除まで、仕事を休んで家にいることが可能な

保護者に対して登園自粛の要請を行っています。そのうえで、認可保育所等に対し、医

療従事者や社会機能維持のため就業継続が必要な方等については、引き続き保育の提供

への配慮をお願いしているところです。

問い合わせ先：子ども未来局子育て支援部

【認可保育等について】保育推進担当課  草野・長能（ながの）（211-2346）